

**Ремонт мягкой кровли  
спортзала и ремонт пищеблока  
гимназии с.Новоселовка**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 326 112,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente 15.06.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                       |      |          |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 2852107335349 | Lucru la masina       | h-om | 2,6250   | 44,00 | 115,500          |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 198,7720 | 44,00 | 8 745,968        |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 29,0925  | 44,00 | 1 280,070        |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 56,8320  | 44,00 | 2 500,608        |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 5,4700   | 44,00 | 240,680          |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 208,1750 | 44,00 | 9 159,700        |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 208,3020 | 44,00 | 9 165,288        |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 53,1642  | 44,00 | 2 339,225        |
| 9.  | 7134030012200 | Izolator hidrofulg    | h-om | 110,2500 | 44,00 | 4 851,000        |
| 10. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 42,3200  | 44,00 | 1 862,080        |
| 11. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 86,2230  | 44,00 | 3 793,812        |
| 12. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 154,7500 | 44,00 | 6 809,000        |
| 13. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 121,7160 | 44,00 | 5 355,504        |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 306,1362 | 44,00 | 13 469,993       |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 0,9660   | 44,00 | 42,504           |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>69 730,93</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                                                 |     |            |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 15,9575    | 280,00   | 4 468,100 |
| 2.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 6,4650     | 5,00     | 32,325    |
| 3.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                             | buc | 2 814,1080 | 0,05     | 140,705   |
| 4.  | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 3,2000     | 1 300,00 | 4 160,000 |
| 5.  | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 4,6000     | 1 700,00 | 7 820,000 |
| 6.  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                               | kg  | 1,6450     | 65,00    | 106,925   |
| 7.  | 2320166200729 | Parchetin                                                                       | l   | 0,4212     | 45,00    | 18,954    |
| 8.  | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                             | kg  | 141,7500   | 13,00    | 1 842,750 |
| 9.  | 2413217300010 | Cleme                                                                           | buc | 10,2000    | 30,00    | 306,000   |
| 10. | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif                                              | kg  | 67,5000    | 27,00    | 1 822,500 |
| 11. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 3,8040     | 120,00   | 456,480   |

|     |                   |                                                                                                                 |     |            |          |            |
|-----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 12. | 2416586105303     | Amorsa-grund                                                                                                    | kg  | 38,7900    | 19,50    | 756,406    |
| 13. | 2430116103800     | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                           | kg  | 51,7200    | 28,60    | 1 479,192  |
| 14. | 24302261000001    | Fuga                                                                                                            | kg  | 51,8092    | 17,50    | 906,661    |
| 15. | 2430226101399     | Chit pe baza de bitum filerizat                                                                                 | kg  | 5,2500     | 22,00    | 115,500    |
| 16. | 2430226101600     | Chit siliconic                                                                                                  | kg  | 1,3330     | 250,00   | 333,250    |
| 17. | 2451437345967     | Solutie unguenta                                                                                                | kg  | 0,1050     | 45,00    | 4,725      |
| 18. | 2462106110300     | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                   | kg  | 294,0000   | 3,80     | 1 117,200  |
| 19. | 2513307336204     | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                      | buc | 14,0000    | 65,00    | 910,000    |
| 20. | 2521216717050     | Teava din material plastic                                                                                      | m   | 1,8360     | 27,00    | 49,572     |
| 21. | 2521216717050-110 | Teava din material plastic d=110                                                                                | m   | 30,6000    | 105,00   | 3 213,000  |
| 22. | 2521216717050-25  | Teava din material plastic d=25mm                                                                               | m   | 35,7000    | 27,00    | 963,900    |
| 23. | 2523156719400     | Mufa din material plastic                                                                                       | buc | 5,8500     | 4,00     | 23,400     |
| 24. | 2523156719430     | Cot din material plastic                                                                                        | buc | 3,9000     | 4,00     | 15,600     |
| 25. | 2523156719450     | Teu din material plastic                                                                                        | buc | 9,7500     | 9,00     | 87,750     |
| 26. | 2523156719460     | Reductie din material plastic                                                                                   | buc | 3,2500     | 8,00     | 26,000     |
| 27. | 2523156721037     | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 3,0000     | 42,00    | 126,000    |
| 28. | 2622102438000     | Lavoar                                                                                                          | buc | 3,0600     | 750,00   | 2 295,000  |
| 29. | 2651122100402     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg  | 2 171,3300 | 2,00     | 4 342,660  |
| 30. | 26511221004022    | Ciment M-400                                                                                                    | kg  | 2 925,0000 | 2,00     | 5 850,000  |
| 31. | 2652102100713     | Var pasta                                                                                                       | m3  | 0,0374     | 3 400,00 | 127,160    |
| 32. | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                  | kg  | 7,7580     | 3,10     | 24,050     |
| 33. | 2653102100831     | Amestec uscat                                                                                                   | kg  | 328,7040   | 3,70     | 1 216,204  |
| 34. | 2653102100833     | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                 | kg  | 68,1993    | 6,50     | 443,297    |
| 35. | 2661112800700     | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                   | m2  | 69,2216    | 144,00   | 9 967,910  |
| 36. | 2662102700202-1   | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкий                                                                 | buc | 19,4250    | 122,50   | 2 379,563  |
| 37. | 2664102100001     | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                  | m3  | 0,6864     | 0,00     | 0,000      |
| 38. | 2664102102010     | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                              | m3  | 4,5007     | 0,00     | 0,000      |
| 39. | 2664102102013     | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                 | kg  | 430,1146   | 4,10     | 1 763,471  |
| 40. | 2664102102018     | Mortar ciment M-100                                                                                             | m3  | 6,7500     | 1 000,00 | 6 750,000  |
| 41. | 2670112203000     | Placi tip faianta                                                                                               | m2  | 77,1750    | 135,00   | 10 418,625 |
| 42. | 26811260014721    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                         | buc | 42,4400    | 7,00     | 297,080    |
| 43. | 2682132600470     | Membrane bituminoase                                                                                            | m2  | 543,3750   | 65,00    | 35 319,375 |
| 44. | 2682132601626     | Carton bitumat                                                                                                  | m2  | 62,4000    | 22,50    | 1 404,000  |
| 45. | 2710403642598     | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                               | kg  | 201,7800   | 40,00    | 8 071,200  |
| 46. | 2710403702180     | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                             | kg  | 12,4800    | 30,00    | 374,400    |
| 47. | 2710406311726     | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                             | m   | 21,4200    | 145,00   | 3 105,900  |
| 48. | 27441259047701    | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                           | kg  | 9,4545     | 75,00    | 709,088    |
| 49. | 2822115708000     | Element de sustinere                                                                                            | buc | 63,0000    | 55,00    | 3 465,000  |
| 50. | 2840136312702     | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                         | buc | 45,1500    | 45,83    | 2 069,225  |
| 51. | 2840136312703     | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                         | buc | 14,1750    | 33,85    | 479,823    |
| 52. | 2874115829126     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                        | buc | 31,2000    | 0,20     | 6,240      |
| 53. | 2874115830000     | Pilnii de curatire                                                                                              | buc | 5,1000     | 145,00   | 739,500    |
| 54. | 2874115833871     | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                              | buc | 2 362,5000 | 0,20     | 472,500    |
| 55. | 2874115833874     | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                               | buc | 1 050,0000 | 0,20     | 210,000    |
| 56. | 2875114200780     | Cada pentru dus - трап                                                                                          | buc | 2,0600     | 200,00   | 412,000    |

|     |               |                                                 |     |            |        |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 57. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                 | buc | 3,0600     | 65,00  | 198,900           |
| 58. | 2875114203270 | Ventil de scurgere                              | buc | 5,1200     | 95,00  | 486,400           |
| 59. | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta      | buc | 6,1200     | 30,00  | 183,600           |
| 60. | 2875274000050 | Elemente de legatura                            | buc | 5,1000     | 75,00  | 382,500           |
| 61. | 2875274000502 | Cot burlan                                      | buc | 10,2000    | 170,00 | 1 734,000         |
| 62. | 2875274000503 | Cot de capat                                    | buc | 5,1000     | 150,00 | 765,000           |
| 63. | 2875274110001 | Piesa de legatura                               | buc | 5,1000     | 150,00 | 765,000           |
| 64. | 2875276305105 | Conector                                        | buc | 233,1000   | 5,00   | 1 165,500         |
| 65. | 2875276312500 | Accesorii pentru prinderi mecanice              | kg  | 1 771,8750 | 12,00  | 21 262,500        |
| 66. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 26,2500    | 7,00   | 183,750           |
| 67. | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"     | buc | 7,0000     | 450,00 | 3 150,000         |
| 68. | 3220137315778 | Decapant                                        | kg  | 0,5100     | 40,00  | 20,400            |
| 69. | 4011106202741 | Energie electrica                               | kw  | 7,1600     | 2,61   | 18,688            |
| 70. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 8,6441     | 16,00  | 138,305           |
| 71. | 4100126202818 | Apa                                             | m3  | 16,4229    | 16,00  | 262,767           |
| 72. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                    | buc | 12,9300    | 7,00   | 90,510            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>           |     |            |        | <b>164 823,98</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                  |      |         |       |                 |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 2921140007681 | Arzator cu flacara                               | h-ut | 33,7500 | 35,00 | 1 181,250       |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastr                               | h-ut | 0,9462  | 20,00 | 18,924          |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)           | h-ut | 31,6220 | 20,00 | 632,440         |
| 4. | 2940600002994 | Aparat de sudura                                 | h-ut | 0,9710  | 45,00 | 43,695          |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 23,4983 | 15,00 | 352,476         |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 1,6500  | 22,00 | 36,300          |
| 7. | 2952240005106 | Aspirator industrial                             | h-ut | 4,1920  | 20,00 | 83,840          |
| 8. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 1,5942  | 30,00 | 47,826          |
| 9. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 1,1179  | 22,00 | 24,593          |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>              |      |         |       | <b>2 421,32</b> |

|                         |       |            |
|-------------------------|-------|------------|
| Total                   | Lei   | 236 976,23 |
| Fondul social           | 24 %  | 16 735,42  |
| Cheltuieli de transport | 1,5 % | 2 472,36   |
| Total                   |       | 256 184,01 |
| Cheltuieli de regie     | 4 %   | 10 247,36  |
| Total                   |       | 266 431,37 |
| Beneficiu de deviz      | 2 %   | 5 328,63   |
| Total                   |       | 271 760,00 |
| TVA                     | 20 %  | 54 352,00  |

**Total deviz:**

**326 112,00**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)